Государственное бюджетное учреждение «Сявский дом - интернат для

престарелых и инвалидов»

ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

15 января 2024 года № 1

Присутствовали:

Кирпичева Татьяна Алексеевна - председатель Попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Пошалова Наталья Юрьевна - секретарь Попечительского совета,
пенсионер
Архипов Сергей Александрович - член Попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Шанцев Николай Владимирович - член Попечительского совета,
участковый, уполномоченный отдела МВД России по г. Шахунья, капитан
полиции
Трончу Александр Дмитриевич - член Попечительского совета, иерей
церкви св.Николая

Приглашены:

Бакисова Ирина Петровна - Исполняющий обязанности директора ГБУ
«Сявский дом - интернат»

Повестка дня:

1. Отчет о работе учреждения в сфере повышения качества
предоставляемых социальных услуг

2. О результатах мониторинга качества предоставляемых социальных услуг
в учреждении

3. Поведение итогов работы Попечительского совета за 2023 год и план
мероприятий на 2024 год

По первому вопросу слушали исполняющего директора ГБУ «Сявский
дом - интернат», Бакисову Ирину Петровну, которая рассказала
присутствующим о работе учреждения в сфере повышения качества
предоставляемых социальных услуг; о мероприятиях, направленных на
повышение качества жизни получателей социальных услуг.

По второму вопросу слушали председателя Попечительского совета,
Кирпичеву Татьяну Алексеевну, которая проинформировала
присутствующих о результатах мониторинга качества предоставляемых
социальных услуг. Результаты мониторинга показали, что получатели
социальных услуг, принявшие участие в опросе, хорошо проинформированы
о работе учреждения и порядке предоставления социальных услуг. Все
опрашиваемые удовлетворительно отозвались о качестве предоставляемых
социальных услуг.

По третьему вопросу слушали председателя Попечительского совета,
Кирпичеву Татьяну Алексеевну, которая подвела итоги работы
Попечительского совета в учреждении за 2023 год, предложив, признать
работу Попечительского совета удовлетворительной. Также было
предложено рассмотреть план мероприятий Попечительского совета на 2024
год.

1. Признать качество предоставляемых учреждением социальных услуг
высоким, на основании результатов мониторинга.

2. Признать итоги работы учреждения в сфере повышения качества
предоставляемых социальных услуг, удовлетворительными.

3. Признать работу Попечительского совета за 2023 год
удовлетворительной, и утвердить план мероприятий на 2024 год.

Голосовали: «ЗА» - 5 человек; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решение принято единогласно.

Решили:

Председатель Попечительского совета

Секретарь Попечительского совета Пошалова Н.Ю.

Государственное бюджетное учреждение «Сявский дом - интернат для

престарелых и инвалидов»

ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

8 апреля 2024 года № 2

Присутствовали:

Кирпичева Татьяна Алексеевна - председатель попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Пошалова Наталья Юрьевна - секретарь Попечительского совета,
пенсионер
Архипов Сергей Александрович - член Попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Шанцев Николай Владимирович - член Попечительского совета,
участковый, уполномоченный отдела МВД России по г. Шахунья, капитан
полиции
Трончу Александр Дмитриевич - член Попечительского совета, иерей
церкви св.Николая

Приглашены:

Бакисова Ирина Петровна - Исполняющий обязанности директора ГБУ
«Сявский дом - интернат»

Повестка дня:

1. Содействие в привлечении спонсоров и благотворителей для проведения
праздничных мероприятий в учреждении и укрепления материально -
технической базы.

2. Оказание помощи для благоустройства территории дома - интерната
3. Оказание содействия в организации конкурсов, соревнований, экскурсий

и других мероприятий

По первому вопросу слушали председателя Попечительского совета,
Кирпичеву Татьяну Алексеевну, которая предложила оказать содействие в
привлечение спонсоров и благотворителей для проведения праздничных
мероприятий, посвященных 1 и 9 мая.

По второму вопросу слушали исполняющего директора ГБУ «Сявский
дом - интернат» Бакисову Ирину Петровну, которая проинформировала
присутствующих о планах учреждения в наведении порядка на территории
организации (покос травы, благоустройство территории учреждения).

При содействии Индивидуального предпринимателя, Киричевой Татьяны
Алексеевны был приобретен мягкий инвентарь для получателей социальных
услуг (трико, футболки, рубашки, тапки, постельное белье, подушки,
матрасы)

По третьему вопросу слушали секретаря Попечительского совета,
Пошалову Наталью Юрьевну, которая предложила оказать содействие в
организации проведения спортивных игр, конкурсов, экскурсий.

Решили:

1. Утвердить программу праздничных мероприятий с привлечением
спонсоров и благотворителей.

2. Продолжить работу по наведению порядка и благоустройства на
территории учреждения.

3. Оказать содействие в проведении спортивных игр, конкурсов,
экскурсий в учреждении.

Голосовали: «ЗА» - 5 человек; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель Попечительского совета Кирпичева Т.А.

Секретарь Попечительского совета Q П о ш а л о в а Н.Ю.

Государственное бюджетное учреждение «Сявский дом - интернат для
престарелых и инвалидов»

ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

05 августа 2024 года № 3

Присутствовали:

Кирпичева Татьяна Алексеевна - Председатель попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Пошалова Наталья Юрьевна - секретарь Попечительского совета,
пенсионер
Архипов Сергей Александрович - член попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Шанцев Николай Владимирович - член Попечительского совета,
участковый, уполномоченный отдела МВД России по г. Шахунья, капитан
полиции
Трончу Александр Дмитриевич - член Попечительского совета, иерей
церкви св.Николая

Приглашены:

Бакисова Ирина Петровна - Исполняющий обязанности директора ГБУ
«Сявский дом - интернат»

Повестка дня:

1. Подготовка учреждения к отопительному периоду на 2024 - 2025 гг
2. Подготовка праздничного мероприятия День пожилого человека.

По первому вопросу слушали исполняющего директора ГБУ «Сявский
дом - интернат», Бакисову Ирину Петровну, которая рассказала о
проводимых мероприятиях по подготовке учреждения к отопительному
периоду в 2024 - 2025 гг.

По второму вопросу слушали исполняющего директора ГБУ «Сявский
дом - интернат», Бакисову Ирину Петровну, которая проинформировала
присутствующих о проведении специалистом по социальной работе
мероприятия, посвященного Дню пожилого человека, силами сотрудников
учреждения, активно участвующих в общественной и культурной жизни
организации.

1. Оказать содействие в подготовке мероприятия, посвященного ко Дню
пожилого человека

2. Принять информацию к сведению.

Решение принято единогласно.

Секретарь Попечительского совета ^ Х о ш ^ / ^ Пошалова Н.Ю.

Решили:

Председатель Попечительского совета Кирпичева Т. А.

Государственное бюджетное учреждение «Сявский дом - интернат для
престарелых и инвалидов»

ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

02 декабря 2024 года № 4

Присутствовали:

Кирпичева Татьяна Алексеевна - председатель Попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Пошалова Наталья Юрьевна - секретарь Попечительского совета,
пенсионер
Архипов Сергей Александрович - член Попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Шанцев Николай Владимирович - член Попечительского совета,
участковый, уполномоченный отдела МВД России по г. Шахунья, капитан
полиции
Трончу Александр Дмитриевич - член Попечительского совета, иерей
церкви св.Николая

Приглашены:

Бакисова Ирина Петровна - Исполняющий обязанности директора ГБУ
«Сявский дом - интернат»

Повестка дня:

1. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Новому году и
Рождеству.

2. Текущие вопросы

Государственное бюджетное учреждение «Сявский дом - интернат для

престарелых и инвалидов»

ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

02 декабря 2024 года № 4

Присутствовали:

Кирпичева Татьяна Алексеевна - председатель Попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Пошалова Наталья Юрьевна - секретарь Попечительского совета,
пенсионер
Архипов Сергей Александрович - член Попечительского совета,
индивидуальный предприниматель
Шанцев Николай Владимирович - член Попечительского совета,
участковый, уполномоченный отдела МВД России по г. Шахунья, капитан
полиции
Трончу Александр Дмитриевич - член Попечительского совета, иерей
церкви св.Николая

Приглашены:

Бакисова Ирина Петровна - Исполняющий обязанности директора ГБУ
«Сявский дом - интернат»

Повестка дня:

1. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Новому году и
Рождеству.

2. Текущие вопросы

По первому вопросу слушали исполняющего директора ГБУ «Сявский дом
- интернат», Бакисову Ирину Петровну, которая проинформировала
присутствующих о проведении специалистом по социальной работе
мероприятия, посвященного к Новому году и Рождеству, силами
сотрудников учреждения, активно участвующих в общественной и
культурной жизни организации и украшению территории к конкурсу -
смотру.

По второму вопросу слушали исполняющего директора ГБУ «Сявский
дом - интернат», Бакисову Ирину Петровну, которая рассказала о
проводимых мероприятиях по подготовке учреждения к работе в зимний
период. Также Попечительский совет, в случае больших снегопадов окажет
содействие по уборке снега на территории учреждения.

Решение принято единогласно.

Председатель Попечительского совета

Секретарь Попечительского совета